a) seja a presente Impugnação recebida, conhecida para, ao final, seja julgada provida, 
declarando-se a improcedência dos lançamentos dos créditos tributários que não foram objeto 
de pagamento do valor reconhecido pela Impugnante; 

b) seja acolhido o pagamento da quantia R$ 57.641,83 (cinquenta e sete mil seiscentos e quarenta 
e um reais e oitenta e três centavos) referente às infrações 02, 03, 04, 07, 08, 09 e 10 do Auto de 
Infração 207349.0002/15-0; 

c) seja decotado do crédito tributário o importe de R$29.293,21(vinte e nove mil, duzentos e 
noventa e três reais e vinte e um centavos), já pago pelo reconhecimento parcial do Auto de 
Infração n.º 210319.031114-4, que possui o mesmo objeto do presente Auto de Infração. 

As autuantes apresentaram a sua informação fiscal com as seguintes alegações (fls. 152/166):

[...]

a) seja a presente Impugnação recebida e conhecida para, ao final, ser julgada provida, 
declarando-se a improcedência dos lançamentos dos créditos tributários que não compõem o 
valor reconhecido pela Impugnante; 

b) seja decotado do crédito tributário o importe de R$29.293,21(vinte e nove mil, duzentos e 
noventa e três reais e vinte e um centavos), já pago pelo reconhecimento parcial manifestado no 
Auto de Infração n.º 210319.031114-4, que possui o mesmo objeto do presente Auto de Infração. 

Diante do argumento apresentado pelo impugnante a respeito da existência de bis in idem no